תפיסה זו מופיעה היום במפורש בחקיקה הישראלית, לאחר תיקון 113 לחוק העונשין העוסק בהבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה. עקרון הגמול, שהותווה כעיקרון מנחה בענישה, משמעו תגובה עונשית הולמת למעשה העבירה.⁷⁸ ואכן,

75 ש"ז פלר, **יסודות בדיני עונשין** (כרך ג', תשנ"ב) בעמ' 281.
76 למשל, עבירות הנעשות בידי עובד ציבור כנסיבה מפלילה – סעיפים 284, 290 לחוק העונשין, התשל"ז-1977; עבירות מין הנעשות בידי בן משפחה כנסיבה מחמירה – סעיף 351 לחוק העונשין.
77 Cf. Kenneth S. Abraham & John C. Jeffries, Jr., "Punitive Damages and the Rule of Law: The Role of the Defendant's Wealth", 18 *J. Leg. Stud.* (1989) 415, p. 423.
78 סעיף 40ב לחוק העונשין.